(a) "Moneda Local" significa la moneda de la República Argentina. 

(b) "Dólares" significa la moneda de los Estados Unidos de América. 

CAPfTULO 11 

COSTO. FINANCIAMIENTO V RECURSOS ADICIONALES 

Artículo 2.01 COSTO DEl PROGRAMA. El costo total del Programa se estima en el 
equivalente de cuarenta y cinco millones quinientos treinta mil Dólares (US$ 45.530.000). 

Artículo 2.02 MONTO DEL FINANCIAMIENTO. En los términos de este Contrato, FONPLATA 
se compromete a otorgar al Prestatario, y éste acepta, un financiamiento de hasta una suma de 
treinta y cinco millones Dólares (US$ 35.000.000), de conformidad con los términos y condiciones 
que se establecen en este Contrato. Las cantidades que se desembolsen con cargo a este 
Financiamiento constituirán el "Préstamo". 

El monto antes indicado constituye la suma máxima que dispondrá el Prestatario respecto al

[...]

que pudieren acordarse en el marco de las políticas operativas de FONPLATA. 

Artículo 2.03 RECURSOS ADICIONALES !APORTE LOCAL}. El Prestatario se compromete a 
aportar recursos adicionales en concepto de contrapartida local que se estiman en el equivalente 
a diez millones quinientos treinta mil Dólares (US$10.530.000) sin que esta estimación implique 
limitación o reducción de la obligación del Prestatario de contribuir con recursos propios para la 
completa e ininterrumpida ejecución del Programa cuando se exceda el monto estimado en el 
Presupuesto. 

Artkulo 2.04 RECONOCIMIENTO DE GASTOS CON CARGO Al FINANCIAMIENTO.

[...]

la tasa anual de interés, apl icable a cada pago, se fijará ciento ochenta (180) días calendario antes 
de la fecha del pago correspond iente, a contar del día inmediato anterior al de la fecha 
establecida para el pago respectivo. Dicha tasa de interés anual se determinará por la tasa LIBOR 
más el margen fijo de doscientos cincuenta y cuatro (254} puntos-base, de conformidad con lo 
estab lecido en las normas y politicas de FONPLATA. 

La tasa LIBOR, aplicable a cada pago, se fijará ciento ochenta (180) días calendario antes de la 
fecha de pago correspondiente, a contar a partir del día inmediato anterior al de la fecha

[...]

establecido en el Artículo 3.02 de estas Estipulaciones Especiales. 

Artículo 3.Q5 COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN. Del monto del Financiamiento FONPLATA 
desembolsará, en una sola cuota, sin necesidad de solicitud del Prestatario y una vez cumplidas 
las condiciones previas al primerdesembolso la suma de doscientos cuarenta y cinco mil Dólares 
(US$ 245.000) en concepto de comisión de administración, con el objeto de efectuarla inspección 
y vigilancia de las actividades comprendidas en el Programa. 

Artículo4.01 MONEDAS DE DESEMBOLSOS. El monto del Financiamiento al que se refiere el 
Artículo 2.02 de estas Estipulaciones Especiales se desembolsará en Dólares y/o en su equivalente

[...]

(ii) haya quedado total o parcialmente sin efecto el Financiamiento. 

CÁlCULO DE LOS INTERESES V DE LA COMISIÓN DE COMPROMISO 

Los intereses y la comisión de compromiso correspondientes a un período 
que no abarque un semestre completo se calcularán, en re lación al 
número de días, tomando como base un año de trescientos sesenta y 
cinco (365) días. 

OBLIGACIONES EN MATERIA DE MONEDAS 

Las cantidades que se desembolsen en Moneda Regional se aplicarán al 
Financiamiento, en la fecha del respectivo desembolso, por el equivalente 
en Dólares al t ipo de cambio que corresponda al acuerdo suscrito entre